2

[image: image1.png]

Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.01.2018                                                                                                                   № 9-р
с. Молчаново

Об     утверждении     перечня     муниципальных    услуг
и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями            муниципального         образования
«Молчановский           район»,          подведомственными

Администрации Молчановского района

            В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  от 31.07.1998 № 145-ФЗ, распоряжением Администрации Томской области от 28.12.2017 № 821 – ра «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»
1. Утвердить перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Молчановский район», подведомственными Администрации Молчановского района согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу следующие распоряжения: 1) Администрации Молчановского района от 14 ноября 2016 года №354-р «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Молчановский район», подведомственными Администрации Молчановского района»; 2) от 23 декабря 2016 года №398-р «О внесении изменения в распоряжение Администрации Молчановского района от 14.11.2016 №354-р».
3. Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на заместителя    Главы    Молчановского   района   - начальника  Управления по социальной политике Прудникова И.И.
Глава Молчановского района                                                                      Ю.Ю. Сальков
Приложение к распоряжению

Администрации Молчановского

района

от _________  № ____
Перечень
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Молчановский район», подведомственными Администрации Молчановского района
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код ОКВЭД и его наименование
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели

	1
	Муниципальные работы:

	1.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	90.04.3

Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
	Бесплатно
	В интересах общества
	Количество клубных формирований (единиц)

	Число участников (человек)

	1.2
	Методическое обеспечение в области библиотечного дела
	91.01 Деятельность библиотек и архивов

	Бесплатно
	В интересах общества
	Количество документов (единиц)

	Количество мероприятий (единиц)

	1.3
	Формирование и каталогизация библиотечного фонда
	91.01 Деятельность библиотек и архивов

	Бесплатно
	В интересах общества
	Количество документов библиотечного фонда
(единиц)

	2
	Муниципальная услуга

	2.1
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ и искусств
	85.41.2
Образование в области культуры
	Бесплатно
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Число обучающихся (человек)

	2.2
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	85.41.2

Образование в области культуры
	Бесплатно
	Дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов
	Количество человеко-часов

	2.3
	Библиотечное библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	91.01

Деятельность библиотек и архивов
	Бесплатно
	Физические лица
	Количество посещений (единиц)

        Управляющий делами Администрации Молчановского района                                                                                                      С.Н. Суслова